Estância Velha RS, 08 de junho de 2018.

Pedido de Providências n. 090/2018
Autor: Ver. Carlos Bonne
Excelentíssimo Senhor Presidente:
Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte  Pedido de Providências:
1. Que o Executivo Municipal providencie junto a Secretaria competente a colocação de postes com iluminação, na Avenida da Conquista onde circula o Ônibus, na Cooperlaga, Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: Segundo o Sr. Alcides, podem ocorrer acidentes ou até mesmo o cancelamento deste horário devido à falta de iluminação que coloca em risco os usuários e moradores da região.
2. Limpeza e roçada na ponte de acesso ao Bairro Campo Grande. JUSTIFICATIVA: Conforme as fotos em anexo, o mato e o do acúmulo de terra estão dificultando a passagem dos pedestres, por este motivo pede-se a roçada e a retirada deste acúmulo de terra na ponte de acesso do Bairro Campo Grande.
 Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
                                          Carlos Bonne
Vereador PDT
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS